
UCHWAŁA NR VI/66/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 20 lutego 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Tomyślu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się skargę na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Tomyślu za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 55017C79-9BCF-4A7E-97AC-9921A2637F83. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr VI/66/2019 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 20 lutego 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Tomyślu

Dnia 1 lutego 2019 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej przekazana została według

właściwości skarga na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej, w której Skarżący wskazuje,

że Ośrodek nie chce mu udzielić pomocy.

Zgodnie z § 113 ust. 2 Statutu Gminy Nowy Tomyśl (Uchwała nr LVIII/563/2018 Rady

Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 15 października 2018 roku, Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 18

października 2018 r. poz. 8015) Przewodniczący skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 15 lutego 2019 r.,

zapoznała się z treścią skargi oraz pisemnymi wyjaśnieniami Dyrektora Ośrodka Pomocy

Społecznej. Dyrektor OPS odpowiedziała także na dodatkowe pytania radnych. Skarżący

na posiedzeniu nie zjawił się.

Po wysłuchaniu wyjaśnień i dyskusji, w wyniku głosowania członków Komisji,

jednomyślnie (2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) stwierdzono bezzasadność skargi.

Stanowisko komisji:

Komisja stwierdziła, że w świetle informacji przekazanych przez Dyrektor Ośrodka

Pomocy Społecznej w Nowym Tomyślu zarzuty są bezpodstawne, ponieważ Skarżący nigdy nie

został pozostawiony bez pomocy, a od 2011 roku łączna kwota pomocy wyniosła ok 23 tys. zł.

Bezpośrednio przed złożeniem skargi, Skarżącemu udzielono pomocy w postaci

zapewnienia schronienia we wskazanym schronisku dla bezdomnych, przyznania zasiłku celowego

na dojazd do miejsca schronienia oraz zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. Jak

ustalono, Skarżący nie stawił się we wskazanym w decyzji schronisku.

Już po złożeniu skargi, Skarżący ponownie stawił się w Ośrodku Pomocy Społecznej

w Nowym Tomyślu i również otrzymał pomoc, co ma swoje odzwierciedlenie w wydanych

decyzjach.

Wobec powyższego, uznaje się jak w sentencji uchwały.

Id: 55017C79-9BCF-4A7E-97AC-9921A2637F83. Podpisany Strona 1




